
 
 

PM-1 
SM i sprintorientering, final sprintstafett 

Söndag 4 juni 2017 
 

Tävlingsregler Svenska orienteringsförbundets (SOFT:s) tävlingsregler kompletterade med 
PM gäller. Det PM som anslås i karantänen gäller. 

Återbud Lämnas senast den 3 juni klockan 21.00 via e-post till: 
info.sprint@sm2017.se. Sena återbud lämnas på samma sätt. 

Parkering (samling) Samma parkering till karantän respektive arena. Avfart 115 från E18/E20, 
kör mot centrum, därefter följ skyltning mot sjukhuset fram till rondellen, 
därefter skyltning till parkering.  

Följ skyltning till karantän (tävlande) och arenan (övriga). Avsteg från 
snitslad väg får ej göras. Avstånd från parkering till karantän respektive 
arena är ca 500 meter. 

OBS! Parkeringen är avgiftsbelagd, avgift erläggs i parkeringsautomat. 

Boende avlyst 
område 

Boende inom avlyst område (enligt karta i Eventor) ska vara ute ur området 
senast klockan 07.00. Det är förbjudet för löpare och ledare att vistas i 
avlyst område mellan klockan 07.00 och tävlingens slut.  

Karantän Karantänen öppnar 07.00. Alla tävlande skall befinna sig i karantänen samt 
ha registrerat och hämtat ut sina lagkuvert senast klockan 09.30. De som 
inte gjort detta nekas start.  

Tävlande får inte besöka arenan innan ankomst till karantänen. Den som 
har lämnat karantänen kan inte på nytt äga tillträde till denna.  

Utrustning som innebär att man kan följa tävlingen online eller inhämta 
annan information är inte tillåten i karantänen. 

I karantänen, som är utomhus, finns möjlighet till ombyte, toaletter, tillgång 
till dricksvatten och kaffe/te, säkerhetsnålar samt enklare sportförsäljning. 

Bagage märkt med löparens namn lämnas på anvisad plats i karantänen 
(tält). 

Ledare får vistas i karantänen om denne inte har besökt arenan. Tävlande 
får efter målgång inte kontakta löpare som ännu inte startat. 

Lagkuvert Lagvisa kuvert utdelas i karantänen och innehåller nummerlapp och 
deltagarbrickor som gäller som matbiljett. 
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Laguppställningar Lämnas via Eventor senast 3 juni klockan 23.59. Sena ändringar lämnas vid 
incheckning i karantän senast klockan 09.30. Lagändringsblanketter finns 
tillgängliga i karantänen. 

Det är obligatoriskt med damer på sträckorna 1 och 4. Lagen kan även bestå 
av tre alternativt fyra damer.  

GPS-enheter Det är 12 lag i DH21 som skall bära GPS under tävlingen. GPS-väst lämnas ut 
vid registrering. GPS-enhet delas ut och aktiveras innan respektive 
sträcklöpare lämnar karantänen. Om löpare nekar att bära GPS-enhet enligt 
arrangören föreskrifter nekas start. 

GPS-utrustning återlämnas direkt efter målgång enligt anvisningar från 
funktionär.  

Förteckning över vilka lag som skall bära GPS finns anslaget i karantänen, 
vid arenan samt på Eventor.  

Stämplingssystem SPORTident Air+ (Touch free). SIAC-brickor tilldelas lagen genom arrangören 
och erhålls i karantänen. Förlorad SIAC-bricka debiteras med 650 kr. 

Möjlighet att prova stämplingssystemet finns i karantänen. Tömning och 
check av SIAC-brickan sker innan löparna lämnar karantänen. 

Startlistor Startlistor finns publicerade på Eventor. Startlistan anslås även i karantänen 
och på arenan. Startordning enligt SOFT:s regler. 

Start och växel 09.45 Första sträckans löpare kallas fram från karantänen. Överdrag 
märkt med namn kan lämnas i samband med att löparna lämnar 
karantänen. Kartan erhålls på väg till start. 

10.00 Gemensam start 

10.00 Andra sträckans löpare kallas fram från karantänen. Samma 
förvarande som för sträcka 1. 

10.15 Tredje sträckans löpare kallas fram som ovan. 

10.30 Fjärde sträckans löpare kallas fram som ovan. 

Terräng Mestadels asfalt med inslag av parkområde. Av arrangören utsatta staket 
kan förekomma. Dessa markeras på kartan med tecken för ej passerbart 
staket. 



 
 

Karta (4 juni) 

 

Ritad av Mats Carlsvärd 2016-
2017 enligt sprintnorm ISSOM 
2007, svensk version 2010. 
Certifierad färgutskrift Erik 
Norgren, Örebro universitets 
reproavdelning. 

Ekvidistans: 2 meter. 
Kartskala: 1:4 000.  

Kartan ovan är ett utsnitt ur den 
sprintkarta som användes vid WRE Örebro City Sprint 2016.  

Bra att veta om kartan: 

• Meridianerna har blå färg. 
• Kontrolldefinition (specialtecken för 

rabatt)  
• Lokalt tecken: grönt kryss är trädstock/stor stubbe 
• Lokalt tecken: svart kryss är större lekplatsställning svart 

kryss är större lekplatsställning eller speciell 
kontrollpunkt. På alla banor finns en kontrollpunkt som 
består av en Almby IK-flagga.  

Karta (forts) Redovisning av träd: 

• Grön ring markerar stort träd, som har en diameter på minst 0,5 
meter. 

• Grön punkt markerar mindre, men ändå markant, träd. Träd som har 
en diameter på mindre än 0,2 meter redovisas oftast inte. 

• För att göra kartan mindre svårläst redovisas inte alltid enskilda träd 
på parkmark. Istället redovisas då områden med träd och buskar 
med gulprickig yta (Lättlöpt mark med spridd vegetation). 

Ej passerbara murar och staket: 
• Murar och staket som inte får passeras, 

även om det i praktiken är möjligt, är 
ritade med tjocka (0,4 mm) svarta streck. 
Passering av mur eller staket som ritats 
med tjockt svart streck medför 
diskvalifikation. 

Ej passerbara häckar och buskar: 
• Vegetation som ritats med mörkgrön 

(svartgrön) färg får inte passeras, även 
om det i praktiken är möjligt. Passering av 
sådana häckar och buskage medför 
diskvalifikation. 
 



 
 

Förbjudna 
löpområden under 
tävlingen  

 

Färger som markerar förbjudet område: 

Olivgrön 
färg: 

 Tomtmark, blomrabatter och annan förbjuden mark. 

Mörk, mörk 
grön färg:  

 Häckar och buskage. 

Violett:   Uteserveringar och andra tillfälliga 
byggnadskonstruktioner.  

Violett-
streckat: 

 Tillfälligt förbjuden mark. Mark markerad med vertikala 
violetta streck får inte passeras.  

På vissa ställen förtydligas opasserbarhet med blågul snitsel. 

Kontrollbeskrivning
/Kodsiffror 

Kontrollbeskrivning finns enbart tryckt på kartan. Förutom kontrollsiffra 
finns även kodsiffra på kartan i anslutningen till kontrollringen. 

Banor, varvning och 
mål 

Sträcktider 
Enligt SOFT:s beräknade segrartider för SM.  

Varvning 
Löparna kommer vara synliga från arenan under loppet. 

Växling 
Löpare på stäcka 1,2 och 3 som skall växla till nästa sträckas löpare 
målstämplar med touch free precis som på alla andra kontroller. Växling till 
nästa sträckas löpare sker genom handklapp. Utgående löpare får nu rulla 
upp kartan och ge sig iväg. 

Målgång 
Målgång sker vid passering av mållinjen. Vid tveksamma fall avgör 
måldömare lagens placering (bröstet räknas). Målstämpling sker sedan i 
lugn och ro i särskild målenhet enligt direktiv från målpersonal. Sluttider 
kommer därför inte vara exakta. 

Efter växling/målgång 
Löpare fortsätter sedan till utstämplingen. Här lämnas SIAC-brickan och 
eventuell GPS. Efter målgång hänvisas löparna till karantänen där väskor 
och överdrag finns. Eventuell nedjoggning får endast ske enligt anvisningar 
på arenan.  

Trafik Observera att gator INTE är avstängda med anledning av tävlingen, och 
tävlande har INTE företräde i trafiken. 

Löparna är alltså som vilka andra trafikanter som helst och det är mycket 
viktigt att noga se sig för när gator, trottoarer och cykelbanor korsas. 

Det kommer att finnas tävlingsfunktionärer på känsliga platser i staden, 
men deras uppgift är inte att stoppa trafik för att ge löpare företräde. Deras 
uppgift är bara att varna löpare och andra trafikanter om farliga situationer 
uppstår. 

Det finns en del trånga passager med skymd sikt. Håll till höger även om det 
innebär ytterkurva. 



 
 

Tävlande, funktionärer och åskådare deltar respektive medverkar på egen 
risk. 

Nummerlappar Skall bäras ovikta och väl synliga på bröstet 

 Tryck på nummerlapp Nummerserie 

Sträcka 1 Gustavsvik Resort, Korvbrödsbagarn 1-40 

Sträcka 2 Löpex, Ullmax 1-40 

Sträcka 3 Region Örebro Län, Nethouse 1-40 

Sträcka 4 Adolf Lindgren stiftelse, Örebro Kommun 1-40 

  

Klädsel Fri klädsel får användas. Spikskor, dubbskor och dobbskor är förbjudna!  

Kontroller Markerade med kodsiffra och skärm. Samtliga kontroller har dubbla 
elektroniska enheter. Kontrollerna är bevakade. Om ”touch free” 
funktionen vid någon kontroll inte fungerar ska stämpling ske på 
traditionellt sätt, d.v.s. genom att stoppa brickan i hålet. Det är löparens 
ansvar att kontrollera att korrekt stämpling sker. Avsaknad av registrering i 
löparbrickan medför diskvalificering. 

Maxtid Maxtiden är 120 minuter. 

Vätska Vatten finns i karantän samt efter målgång. 

Dusch Dusch finns i anslutning till arenan, följ snitsel. OBS! Det är inte tillåtet att 
gå till duschen förrän efter tävlingens slut. 

Toaletter Finns vid arenan och karantänen. 

Sjukvård Sjukvård finns på arenan. 

Fältmåltid Fältmåltid ingår i startavgiften och serveras i anslutning till arenan mellan 
klockan 12.00 och 14.00 mot inlämning av deltagarbricka. Maten består av 
Kycklinggryta Thai för den som inte har beställt specialkost via Eventor i 
samband med anmälan. 

Service Sedvanligt marketenteri med kaffe, kaffebröd, smörgåsar, godis, dricka, 
korv och hamburgare finns på arenan. SWISH: 123 222 04 99, ”Mark”. 

Liverapportering Tävlingarna kommer att sändas på Internet via tjänsten ”Livestream”. Det 
blir en mindre arenaproduktion med arenaljud, bild, resultatgrafik samt 
intervjuer - direktsänt för alla och utan kostnad. Instruktioner kring hur du 
ansluter kommer att finnas på SOFT:s ”livesida” (http://live.orientering.se). 
Där finns även liveresultat, ”GPS Tracking” samt speakerljud med Ola Jodal 
och Mårten Frendelius som speakers. 

Resultatlistor Resultatlistor sätts löpande upp vid arenan och publiceras direkt efter 
avslutad tävling i Eventor. 

Prisutdelning Prisutdelning sker på arenan klockan 11.45. 

http://live.orientering.se/


 
 

Vindskydd Vindskydd får ej sättas upp på arenan. 

  

Tävlingsjury (utses av Svenska Orienteringsförbundet) 

 Göran Larsson (Sala OK) 
Lars Eklund (Forsa OK) 
Sven-Åke Karlsson (IK Hakarpspojkarna) 
Göran Andersson (SOFT) 

    
Kontakter    
Hemsida www.sm2017.se   
Tävlingsledare Lasse Lundberg lasse.lundberg@telia.com 073-057 15 74 
Bitr. tävlingsledare Karl-Göran 

Wahlström 
k-g.wahlstrom@telia.com 070-428 34 92 

Banläggare Christer Tapper tapper.christer@gmail.com 070-216 53 89 
 Martin Regborn martinregborn@hotmail.com 073-820 19 87 
Mediakontakt Annica Kristoffersson kristoffersson.annica@gmail.com 070-646 73 04 
Tävlingskontrollant Håkan Lööf hakan.loof51@gmail.com  
Bankontrollant Jonas Karlsson jonas.epost@telia.com  
Arrangörscoach (SOFT) Göran Andersson byorienteering@gmail.com 070-601 53 26 
SM-ansvarig (SOFT) Tommy Eriksson tommy.eriksson@orientering.se 070-576 02 67 

 

Välkomna hälsar  
Almby IK Orientering  
Region Örebro län 

Svenska Orienteringsförbundet 

   

 
Efter tävlingarna kan alla deltagare besöka ett av Europas 
modernaste upplevelsebad - Gustavsvik och få rabatt på 
entréavgiften, 100kr istället för 195. 
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